
, 

          

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО  

          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

   17 ноября 2023 г.  

г. Луганск 

№ 106/23 

 

 

О некоторых вопросах, связанных с предоставлением компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

 

В соответствии со статьями 10, 16 Закона Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить, что компенсация расходов на оплату жилого помещения  

и коммунальных услуг, предусмотренная постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 13.10.2023 № 87/23 «Об утверждении 

Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения  

и коммунальных услуг», предоставляется администрациями городов и / или 

районов Луганской Народной Республики (органами местного самоуправления) 

по месту жительства или по месту пребывания получателя в пределах 

Луганской Народной Республики. 

2. Установить, что предоставление компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг, предусмотренной пунктом 1 

настоящего постановления, осуществляется до создания Государственного 

казенного учреждения Луганской Народной Республики «Центр социальной 

защиты населения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 27.10.2023. 

 

 

 

Временно исполняющий  
обязанности Председателя Правительства 

Луганской Народной Республики 

 

С.Н. Подлипаева 

 


